Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8400 – CEP 18270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 20.629 DE 10 DE JUNHO DE 2020.

Autoriza, excepcionalmente, o funcionamento do

comércio, no dia 11 de junho de 2020 – feriado de

Corpus Christi – no município de Tatuí.

MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em especial;

CONSIDERANDO o pedido protocolado pelos empresários no dia 08 de junho

de 2020, informando que o horário de atendimento ao público de 4 horas diárias vem gerando

aglomerações no comércio local;

CONSIDERANDO também que é bem provável a ocorrência de aglomeração de

pessoas no comércio local, em razão do “Dia dos Namorados”, a ser comemorado no próximo

dia 12 de junho (sexta-feira);

CONSIDERANDO o quanto disposto no inciso V, do art. 2º, da Lei Municipal nº

4.278, de 09 de novembro de 2009;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020, que

instituiu o Plano São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 20.620 de 29 de maio de 2020, que

institui o Plano de Retomada das Atividades no Município de Tatuí - 1ª Etapa;

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado, excepcionalmente, o funcionamento do comércio no

próximo dia 11 de junho de 2020, nos termos e condições estabelecidos no Decreto Municipal

nº 20.620, de 29 de maio de 2020.

Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8400 – CEP 18270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 20.629 DE 10 DE JUNHO DE 2020.

Art. 2º Este decreto entra na data de sua publicação.

Tatuí, 10 de junho de 2020.

MARIA JOSÉ P. V. DE CAMARGO

PREFEITA MUNICIPAL

Renato Pereira de Camargo

Secretário Municipal de Governo e Negócios Jurídicos

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 10/06/2020.

Paulo Davi de Campos